DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

IPM-INSTITUTO DE PREVIDENCIA
MUNICIPAL

Ano VIII - Edição Nº 022 de 18 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 18/03/2022 22:52:04 - IP com n°: 10.1.1.13

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE
SÃO MATEUS - PORTARIA - DE NOMEAÇÃO:

08/2022
PORTARIA 08/2022 Dispõe sobre nomeação dos membros

do Conselho Municipal de Previdência - CMP (Instituto de

Previdência Municipal do Município de São Mateus do Maranhão).

O Presidente do IPM (Instituto de Previdência Municipal de São

Mateus do Maranhão) no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas; Resolve: Art 1º - Nomear os membros do Conselho

Municipal de Previdência - CMP, de acordo com os Artigo 24 da Lei

complementar 367/2021 com seguinte composição: CONSELHO

MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA - CMP : - 01 (um) membro

Nato (Presidente do IPM) JUVENIL GONÇALVES DA COTA,

lotado no IPM, Cargo: Presidente RG: 056082172015 -6 SSP- MA,

CPF: 243.205.603-53 residente na Rua Flamengo, nº 492, Bairro:

Centro,  Cidade: São Mateus do Maranhão, CEP: 65470000

Telefone (98) 982566188 - 01 (um) membro Titular representante

do Legislativo ANTONIO ESPÍRITO SANTO SANTOS DE

SOUZA, vereador, RG: 072612897-0, CPF: 809620413-00,

residente na rua Cristo Rei,  nº 02 Bairro: Centro, São Mateus do

Maranhão, CEP: 65470000  Telefone (99) 982520026 - 01 (um)

membro Suplente representante do Legislativo ELIENE

CASTELO BRANCO DE SOUSA RIBEIRO, vereadora, RG:

75754697-8 SESP-MA – CPF: 816.899.933-9, residente na rua

Saraguá, 151, Centro – São Mateus do Maranhão CEP : 65470-000

telefone: (99) 984605071- 02 (dois) membros Titular

representante dos servidores ativos JOSE BENEDITO

BATISTA CHAVES, lotado na secretaria de Educação, Cargo:

Professor RG: 0445344420121  SSP- MA, CPF: 359.479.691-49,

residente na Rua Amazonas  nº 10ª, Bairro: Centro,  Cidade: São

Mateus do Maranhão, CEP: 65470000 Telefone (99) 981171112

LAUMIR MOURA DE MIRANDA , lotado na secretaria de

Educação, Cargo: Professor, RG: 22815294  SSP, CPF:

569.904.053-68 residente residente na Rua Benu Lago,  nº 40,

Bairro: Centro, São Mateus do Maranhão, CEP: 65470000

Telefone(99) 981463997 - 02 (dois) membros Suplente

representante dos servidores ativos FRANCISCA ELZA DA

SILVA OLIVEIRA, lotado na U.E.M FELIPE PORTELA, Cargo:

professora, RG: 1870327 SSP CPF: 889.402.923-91, residente na

Rua do Cruzeiro nº 58, Bairro: Centro,  Cidade: São Mateus do

Maranhão, CEP: 65470000  Telefone(99)984668430 MACIEL DE

SOUSA CARDOSO, lotado na secretaria de Educação, Cargo:

Professor  RG: 0000889448981 SSP  CPF: 895.980.403-72 ,

residente  na Rua Projetada  nº 01, Bairro: Centro, São Mateus do

Maranhão, CEP: 65470000  Telefone (99) 984644701 - 01 (um)

membro Titular representante dos Aposentados e Pensionistas

MARIA DE FATIMA DE LIMA LOPES lotado na secretaria de

Educação, Cargo: Professora, RG: 777388 SSP, CPF:

238.661.363-15, residente na Rua do Esporte nº 05, Bairro: Centro,

São Mateus do Maranhão,  CEP: 65470000 Telefone (99)

982520026 - 01 (um) membro Suplente representante dos

Aposentados e Pensionistas KATIA MARIA NINA CARDOSO

ALVES, lotado na secretaria de Educação, Cargo: Professora, RG:

997163984 , CPF: 290.162.823-00 , residente na RUA NOSSA

SENHORA DE FATIMA, 1175 , Bairro: Centro, São Mateus do

Maranhão, CEP: 65470000 Art 2º - Esta portaria entra em vigor

nesta data Registre-se, publique-se e cumpra-se. São Mateus do

Maranhão 18 de março de 2022. JUVENIL GONÇALVES DA

COSTA Presidente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva
CPF: ***.315.753-** em 18/03/2022 22:52:04 - IP com n°: 10.1.1.13

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1351

Página(s) 1 de 1